



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็ก
หนองกรด หมู่ที่ ๘ บ้านขาด ตำบลลำพะเนียง จำนวน ๓ จุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง จะดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง
วางท่อระบายน้ำพร้อมฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กหนองกรด หมู่ที่ ๘ บ้านขาด ตำบลลำพะเนียง จำนวน
๓ จุด องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน

จุดที่ ๑ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ แถว ๆ
ละ ๖ ท่อน รวม ๔๘ ท่อน พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร ทาง
ลาดเอียง ช้างละ ๓.๐๐ เมตร พร้อมผนังคสล.

จุดที่ ๒ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ แถว ๆ
ละ ๖ ท่อน รวม ๓๐ ท่อน พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร ทางลาด
เอียง ช้างละ ๓.๐๐ เมตร พร้อมผนังคสล.

จุดที่ ๓ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ แถว ๆ
ละ ๖ ท่อน รวม ๑๘ ท่อน พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร ทางลาด
เอียง ช้างละ ๓.๐๐ เมตร พร้อมผนังคสล. พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน

งบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๗,๐๐๐ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง คือ ๙๖๗,๙๖๐.๐๒ บาท (เก้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบบาทสองสตางค์)

ดังนั้น เพื่อเป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคา
กลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการ
เปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายวรากร พุฒิพงศ์พยอม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมฝายน้ำล้นคอนกรีตเสริมเหล็กหนองกรด หมู่ที่ ๘ บ้าน
ขาด ตำบลลำพะเนียง จำนวน ๓ จุด องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัด
นครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำพะเนียง อำเภอโนนแดง
จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๗,๐๐๐ บาท (เก้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - จุดที่ ๑ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ แฉก ๆ
ละ ๖ ท่อน รวม ๔๘ ท่อน พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร
ทางลาดเอียง ข้างละ ๓.๐๐ เมตร พร้อมผนังคสล.
 - จุดที่ ๒ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕ แฉก ๆ
ละ ๖ ท่อน รวม ๓๐ ท่อน พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๗.๕๐ เมตร
ทางลาดเอียง ข้างละ ๓.๐๐ เมตร พร้อมผนังคสล.
 - จุดที่ ๓ วางท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ แฉก ๆ
ละ ๖ ท่อน รวม ๑๘ ท่อน พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร
ทางลาดเอียง ข้างละ ๓.๐๐ เมตร พร้อมผนังคสล.
 - พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๖๗,๙๖๐.๐๒ บาท (เก้าแสนหกหมื่น
เจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบบาทสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายปรารถนา แสงวิถีสัย ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายประยุทธ์ ชุมภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นายชัยรัตน์ จิตรงค์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นจำนวน 3 จุด (หนองกรด)			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชาติ หมู่ที่ 8 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา			
แบบเลขที่				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา			
แบบ พร. 4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน	1	ชุด		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	14	เดือน	ธันวาคม	พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นจำนวน 3 จุด (หนองกรด)	967,960.02	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	967,960.02	
	ราคากลาง	967,960.02	
	ราคากลาง (แก้วแสนหกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบบาทสองสตางค์)		

(ลงชื่อ).....

(นายปรารถนา แสงวิศิษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

(ลงชื่อ).....

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

กลุ่มงาน / งาน	งานชลประทาน		
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นจำนวน 3 จุด (หนองกรด)		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านชาติ หมู่ที่ 8 ตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา		
ปริมาณงาน	จุดที่ 1	วางท่อ คสล.ขนาด \varnothing 1.00 เมตร จำนวน 8 แถว ๆ ละ 6 ท่อน รวม 48 ท่อน	
		พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร ทางลาดเอียง ช้างละ 3.00 เมตร พร้อมผนังคสล.	
	จุดที่ 2	วางท่อ คสล.ขนาด \varnothing 1.00 เมตร จำนวน 5 แถว ๆ ละ 6 ท่อน รวม 30 ท่อน	
		พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 7.50 เมตร ทางลาดเอียง ช้างละ 3.00 เมตร พร้อมผนังคสล.	
	จุดที่ 3	วางท่อ คสล.ขนาด \varnothing 1.00 เมตร จำนวน 3 แถว ๆ ละ 6 ท่อน รวม 18 ท่อน	
		พร้อมฝายน้ำล้นคสล. ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.50 เมตร ทางลาดเอียง ช้างละ 3.00 เมตร พร้อมผนังคสล.	
แบบเลขที่			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา		
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	3	หน้า	
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	14	เดือน	ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	722,437.69	1.3357	964,960.02	
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				967,960.02	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - เมตร เฉลี่ย - บาท / เมตร

- หมายเหตุ 1 ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน 2563
 2 ค่าแรงงานต่อหน่วย อ้างอิงจากสำนักมาตรฐานต้นทุนงบประมาณ สำนักงบประมาณ
 3 คำนวณที่ 24.00-24.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)

(นายปรารณา แสงวิศิษฐ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำพะเนียง

(ลงชื่อ)

(นายประยุทธ์ ชุมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายชัยรัตน์ จัตรงค์)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4

กลุ่มงาน / งาน

งานชลประทาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นจำนวน 3 จุด (หนองกรด)

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีชะเมียง อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

พ.ศ. 2563

ธันวาคม

เดือน

14

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							333,406.79	
	จุดที่ 2								
1	ดินขุด	112.50	ลบ.ม.	-	-	17.16	1,930.50	1,930.50	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	84.50	ลบ.ม.	435.00	36,757.50	99.00	8,365.50	45,123.00	
3	ท่อ คล.Ø 1.00 เมตร	30.00	ท่อน	1,682.24	50,467.20	-	-	50,467.20	
4	งานปูนยาแนว	20.00	ม.	175.52	3,510.40	-	-	3,510.40	
5	ค้ำวางเรียบและกลบกลับ	30.00	ทอน	-	-	510.00	15,300.00	15,300.00	
6	งานคอนกรีต 1:2:4	20.41	ลบ.ม.	2,620.00	53,474.20	306.00	6,245.46	59,719.66	
7	งานไม้แบบ 30%	23.00	ตร.ม.	759.88	17,477.24	-	-	17,477.24	
8	ค่าแรงไม้แบบ 100%	89.00	ตร.ม.	-	-	133.00	11,837.00	11,837.00	
9	เหล็กเสริม Ø 9 มม.	861.82	กก.	17.04	14,685.41	4.10	3,533.46	18,218.87	
10	ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	53.27	958.86	-	-	958.86	
	ยอดยกไป							557,949.52	
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน							557,949.52	หน้า 2/3

